
 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“CARAFA-GIUSTINIANI” 

Piazza Luigi Sodo n. 2 - 82032 CERRETO SANNITA(BN) - C.F. 92048810623 - Cod.mecc.BNIS022003 
http://www.carafagiustiniani.edu.it  bnis022003@istruzione.it  bnis022003@pec.istruzione.it 

SEDE CENTRALE 
P.ZZA L.SODO,2 – CERRETO SANNITA 
TEL. 0824 861102  

www.carafagiusitiniani.gov.it 

SEDI COORDINATE 
 Cerreto Sannita (BN) – Via Cesine di Sopra 
 Tel. 0824 861066 
  
 San Salvatore Telesino(BN) – Via Bagni 52 
 Tel. 0824 948536 
  

INDIRIZZI 

ISTRUZIONE TECNICA 
   AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING 
   COSTRUZIONE AMBIENTE E TERRITORIO 
   ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA 
   INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI  
   SISTEMA MODA 

LICEI 
   LICEO ARTISTICO 

LICEO MUSICALE 

 

   
Prot. n 1874 C 12                                                                                                                Cerreto Sannita 08/05/2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’Avviso Pubblico “Invito rivolto alle Università campane per la presentazione di 
progetti nell’ambito del rafforzamento delle competenze di base in lettura e matematica 
(literacy e numeracy) degli studenti campani” (pubblicato sul BURC n. 72 del 08/10/2018), 
nell'ambito del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione F.S.C. 2007 – 2013 Obiettivo di servizio 
"Istruzione" - Azione 1 "Rafforzamento delle competenze di base in lettura e matematica 
(literacy e numeracy) degli studenti campani",emanato con Decreto Dirigenziale n. 1200 del 
05.10.2018 dalla Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 
Giovanili della Regione Campania; 

 VISTO l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il 
progetto dal titolo " RAPID - RICERCA AZIONE PER L’INNOVAZIONE DIDATTICA " Lotto 
3/Ambito BN-4, BN-5, BN-6, Codice Ufficio (CU) 15 - Codice Unico di Progetto (CUP) 
B14F17009580001, presentato dalla Università del Studi del Sannio, emanato con Decreto 
Dirigenziale n. 1590 del 14.12.2018; 

 VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 1598 del 17.12.2018 con il quale 
sono stati assunti gli impegni definitivi di spesa a valere sulle risorse del FSC - Obiettivo di 
Servizio Istruzione– Azione 1 - Codice Ufficio (CU) 15 - Codice Unico di Progetto (CUP) 
B14F17009580001 e il valore di tale intervento è determinato in Euro 521.787,19; 

 CONSIDERATO che in data 24.01.2019 è stato sottoscritto l’Atto di Concessione con il quale 
la Regione Campania affida all’Università degli Studi del Sannio la realizzazione dei progetti 
presentati ai sensi dell’Avviso pubblico di cui al Decreto Dirigenziale n. 1200 del 05.10.2018 
e successivamente ammessi a finanziamento con Decreto Dirigenziale n. 1590 del 
14.12.2018; 

 CONSIDERATO che nel RAV di questa istituzione scolastica una delle priorità è “Migliorare i 
risultati degli alunni nelle prove Nazionali standardizzate di Italiano e Matematica”; 

 VISTA la delibera del Collegio dei docenti di inserimento del progetto nel PTOF sia del 
corrente anno scolastico che di quello successivo;  

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di adozione del PTOF e di autorizzazione a firmare 
la convenzione con l’Università del Sannio; 

 VISTA la Convenzione stipulata tra questa istituzione scolastica e l’Università degli Studi del 
Sannio di Benevento; 

 VISTO il Bando prot. n.1604 C 12 del 09/04/2019; 
 VISTI i termini di scadenza per la presentazione delle istanze; 
 VISTO il verbale di valutazione della commissione del 29/04/2019, appositamente costituita 

e presieduta dal Dirigente Scolastico; 
 VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata prot. n. 1792 C12 del 30/06/2019; 
 CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso: 

mailto:bnis022003@pec.istruzione.it


 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“CARAFA-GIUSTINIANI” 

Piazza Luigi Sodo n. 2 - 82032 CERRETO SANNITA(BN) - C.F. 92048810623 - Cod.mecc.BNIS022003 
http://www.carafagiusitiniani.gov.it  bnis022003@istruzione.it  bnis022003@pec.istruzione.it 

 
 

DISPONE 

la pubblicazione all’Albo Pretorio on line della graduatoria definitiva per l’individuazione dei docenti 
interni funzionali alla costituzione di un albo da utilizzare nell’ambito del Progetto dell’Università 
degli studi del Sannio di Benevento “RAPID – RICERCA AZIONE PER L’INNOVAZIONE DIDATTICA”. 
Rafforzamento delle competenze di base in lettura e matematica (literacy e numeracy) degli 
studenti. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR competente 
per il territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente Della Repubblica, nel 
termine rispettivamente di 60 e 120 giorni che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                Dott.ssa  Giovanna CARACCIO 

                                                                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa     
                                                                                                                                                     ai sensi dell’art.3 comma 2  del D.Lgs. n° 39/1993 

 

 

 

  

mailto:bnis022003@pec.istruzione.it


 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“CARAFA-GIUSTINIANI” 

Piazza Luigi Sodo n. 2 - 82032 CERRETO SANNITA(BN) - C.F. 92048810623 - Cod.mecc.BNIS022003 
http://www.carafagiusitiniani.gov.it  bnis022003@istruzione.it  bnis022003@pec.istruzione.it 

 
 

 

ALLEGATO 1 

GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI INTERNI COME DA AVVISO 1604 C 12 del 09/04/2019 

DOCENTI ITALIANO 

N. COGNOME E NOME 

1 FAPPIANO GIOCONDA 

2 ROMANO CATERINA 

3 DI MASSA MONICA 

4 IESCE CLAUDIA 

DOCENTI MATEMATICA 

1 COLUCCI PATRIZIA 

2 RAPUANO ANGELINA 

3 PESCATORE ROSA 

4 RAINONE ANTONIETTA 

DOCENTI SOSTEGNO 

1 LAVORGNA GEMMA 

2 VOTTO MARIA ANTONIETTA 

3 SALOMONE DEBORA 

4 COPPOLA DARIO 

5 COPPOLA ASSUNTA 

 

mailto:bnis022003@pec.istruzione.it

